
PREGÃO PRESENCIAL 042/2018 e 044/2018 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL   

   

 

 

O prefeito Ricardo Luis Maldaner, no uso de suas atribuições, torna público, a todas as 

empresas interessadas em participar dos referidos certames, a retificação dos Editais de Pregão 

Presencial nº 042/2018 e 044/2018, com Processo Licitatório nº 948/2018 e 1054/2018, 

alterando os itens 1.2 e 1.3, os quais tratam do prazo para entrega e abertura do pregão, eis que o 

Prédio da Administração Municipal estará em reformas nestas datas, também, pela possível 

prorrogação de “situação de emergência” constante no Decreto nº 134/2018 causado pelas 

manifestações, portanto, as novas datas ficam assim definidas: 

- Com relação ao Edital de Pregão Presencial nº 042/2018 com Processo Licitatório nº 948/2018: 

“1.2- Para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta fica determinado o dia 

18 de junho de 2018 até às 08h:30min, na Sala da Comissão de Pregão, localizada a Rua 

do Comercio, 1304, Modelo SC. 

1.3- O início da abertura dos envelopes ocorrerá às 08h:45min, no mesmo endereço e no 

mesmo dia.” 

- Com relação ao Edital de Pregão Presencial nº 044/2018 com Processo Licitatório nº 

1054/2018: 

“1.2- Para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta fica determinado o dia 

18 de junho de 2018 até às 14h:00min, na Sala da Comissão de Pregão, localizada a Rua 

do Comercio, 1304, Modelo SC.1.3- O início da abertura dos envelopes ocorrerá às 

14h:15min, no mesmo endereço e no mesmo dia.” 

 

 

 

 

       Modelo/SC, 29 de maio de 2018 
 

 

 

 

 

Ricardo Luis Maldaner 

Prefeito Municipal 

 


